dam ydoli genus erat  
qd extra dei tabernac-  
culū qdlibet manu fa-  
ctum p deo coleret cuz  
illa ipsa q iussa sunt i  
tabernaculo fieri. ad  
dei potius cultū referre  
tur q pro deo. aut dei  
simulacro colerent.  
**Q**uanq p ephud  
ea locutione q signifi-  
cat a pte totū oia pos-  
sunt intelligi. q pstitu-  
it gedeon in sua ciuita-  
te. veluti ad colenduz  
deū. similia tabernacu-  
lo dei. Et iō p ephot.  
q hec ē sacerdotalis i  
signe honoris vt b sit  
peccati gedeon. qd ex  
tra dei tabernaculū fe-  
cerit aliqd simile; vbi  
coleret deus. nō qd so-  
lido auro velut ado-  
rādū pstituerit ephud  
s qd ex auro illo fece-  
rit ea q ptingeret ad or-  
namēta vel instrumen-  
ta sacrarū. q omnia p  
ephud significata sūt.  
**I**psum quoq ephud  
nō ex solo auro fieri p-  
ceptū ē sed hoc ē super  
humeralē sacerdotalis  
vestis. sed aliqd aurī  
habet. Nam ex auro. et  
iacinto. et purpura. et  
coccino. et bisso fieri ins-  
sum ē. Sed q hec ita  
posuerint. lxx. vt memo-  
ratis omnibus que de  
spolijs accepat gedeon:  
inferrēt. et fecit illud ge-  
deon in ephud. quasi in-  
de fecit ephud. vel ex  
eo fecit ephud. nō illud  
totū. s. in ephud cōsu-  
mens. sed ex illo quan-  
tū sufficiebat impēdēs.  
Nam in illa īterpreta-  
tione q ex hebreo ē sic  
legit. **F**ecitq ex eo ge-  
deon ephot. Qd enī  
apud. lxx. ephut. hoc ī  
hebreo ephot legit. nō  
aut omnes sacerdotes  
tali vtebant suphu-  
merali. q esset ex auro  
iacinto. purpura. coc-  
cino. et bisso. sed solus  
summus sacerdos. nō  
erat ergo tale q datus  
ē samueli a matre. cuz  
ad huc puer esset. vñ.  
ephut bath dñ. i. line-  
um. **S**ed gedeon esti-  
mo illud fecisse. q erat  
p̄cipuum indumentū.

**S**acerdotis quod  
a significans si  
sacram quod ina  
te propter dei tabernac  
li proprium. videt  
Eius ver domini considerat  
deus ut sic iteri  
rus ples numerus  
postea testis scripsit.

**A**ngu. Inter  
ea est quod plebis de  
se quod recente ged  
phot propria leges v  
auro quod teucre  
bus erat ablatu  
munul diceret, vnde  
autur quod de illis  
c*ui*o fac*tu* est en*ti* bi  
cato*n* in fine t*er*ri  
on. quod plena*re*  
la quod amicit*ia* ser  
post*ic* vici*re* quod ar  
dicto gedeo*re* tra*ns* quod

**D**ost*ic* al  
mor. Aug. Et i*st* quod  
est c*amoru* quod g  
on. et auct*us* sum*u*nt  
rad. et fornicate*re*  
baalim*re* posuer*re*  
sibi baaliter*re* tu  
tum*re* et esser*re* cis*u*z*z*.  
**E**t baalim*z*  
berib*z* ydola i*st*  
da sunt. M*aior*  
gr*ie*lio*z* fornicate*re*  
populo post mort*em*  
de*o*ne*z* quod illo viv*er*  
terepub*it*. Quod i*st*  
cite factu*er* in  
cramentis tabernac  
erat h*ec* z*o* idola  
no*b*aber vel falsa*re*  
ten*z* religionis d*omi*  
sione*z* v*er* a*ni*ma*z* su*u*  
t*ip*s*z* gedeo*re* ep*he*  
ci*u*o sed an*u*ta*re*  
t*ier* tulit*re* vi*ta*  
ra pleu*re* et*re* quod  
factu*er* quod p*ro*  
rat*re* no*m* longe*re*  
rat ab illo*z* qui ta*re*  
quod i*tabernaculo*  
bonorum*z* su*u* fier*re*  
rat. **P**rim*u*o gra*re*  
ra*z* missa*z* et apt*er*  
ydola fornicate*re*  
p*ar*si*u* noluit*re* ip*su*  
**R**em*as* it*ig*  
do*z* Filii i*mo*ri*z*  
gl*au*do*z* gladi*u* m*u*  
cuad*u* significat*re*  
as*u* trad*u* in extrem*u*  
pore credit*u*ras*z* et*re*  
conf*u* gladium cui*z*  
ras*u* bic*u* f*ec*it*re* in*u*  
ce*mo*nis gari*u*nt*re* quod  
nec sp*er*are nec p*re*  
cution*u* annib*u*chi*u*  
quod*lib*er*z* trad*u*re nisi*z*  
us*z* in*u* monte*z* indu*re*  
mons gari*u*nt*re* qui*z*

**J**erunt*re* liga*re*

# Judicum

sacerdotis p qd et cetera significata sunt opera sacrarum qd i sua ciuitate ppter dei tabernacula lū pstituit. et ideo factū ē illi et domini ei in scā daliū ut sic iteraret filio ruz ples numerosa. sic postea testa scriptura

**A**ugu. Intelligen dñ ē p ples dictū es se. qd fecerit gedeon ephot ptra legez dei: ex auro qd denicis hostibus erat ablatū. ut simul dicere. unde erat aurū et qd de illo sit factū ē enī hoc pectus in fine dierū gedeon. qn plecta sunt mala qd annectit scriptura postq dixit qd annis ī diebū gedeon tra qenit.

**D**ostq autē mor. Aug. Et factū ē cū mortuū esset gedeon. et auersi sunt filii israel. et fornicati sunt pbaalim. et posuerūt ipsi sibi baalberith testimoniū. vt esset eis in deū. Et baalim et baalberith ydola itelligen da sunt. Maior ḡ trāl gressio et fornicatio ē a populo post mortē gedeon. qd illo viuo ppter ephut. Qd et illi cito factū erat. tū de sacramentis tabernaculi erat. h̄c pto idolatria nō habet vel falsaz pter religionis defensionē. vñ. etiā si in fine tpiis gedeon ephut factū ē. sed an ita de ppter tulerit. vt pax i terra pseueraret. qd licet factū erat. qd pbiue rat. nō tū longe recesserat ab illo. qui tale aliqd i tabernaculo suo ī honorez sūi fieri iusserrat. Nunc pto graui ra pmissa. et aptā post ydola fornicationē populi noluit ē ipunita.

**R**emāsitq. Isid. Filius iunior qd fuitādo. gladiū inimici euadit. significat reliq as israel in extremo tē pore credituras. et anti christi gladium euasurashic ascēdit in vertice mōtis garizim. quia nec ppterare. nec pfectiōne antichristi p̄t qdlibet euadere nisi p̄ius in monte bñditionis. i. in sublimitate fidei ac virtutū ascēderit. hic ē enī mons garizim. qui a moysi ī benedictōnē deputat.

**C**erunt ligna. Isid. Si hoc factū mysticum non esset qd op̄ erat

sed quieuit terra p quadragita annos qd gedeon p̄fuit. Abiit ita hierobaal filius ioas et habitauit in domo sua habuitq septuaginta filios qui egressi sunt de semore ei⁹ eo qd plures haberet uxores. Con cubina aut illi⁹ quā habebat in sūchē genuit ei filiū noīe abimelech. Mortuusq ē gedeon filius ioas in senectute bona. et sepultus ē in sepulcro ioas patris sui i ephra de familia ezri. Postq autē mortuus est gedeon. auersi sunt filii israel. et fornicati sunt in baalim. Percusseruntq cū baal fēdus ut esset eis in deū: nec recordati sunt dñi dei sui qui eruit eos de manib⁹ inimicoz suoz omniū p circuitum: nec fecerunt misericordiā cū domo hiero baal gedeon iuxta omia bona que fecerat israeli.

c. ix.

**H**abuit autē abi melech filius hierobaal in sychem ad fratres matris sue. et locutus ē ad eos et ad omnē cognitionē domus patris matrisq sue dices: Loquimini ad om̄es viros sychez. Quid vobis ē meli⁹. vt dominen̄ vestri septuagita viri oēs filii hierobaal. an ut dominet vobis vius vir? Hmulq p̄siderate. qd os vestrū et caro vestra sum. Locutiq sunt fratres matris eius de eo ad oēs viros syche vniuersos sermones istos. et inclinauerūt cor eorum post abimelech dicētes: Frater noster ē. Dederūtq illi septuagita pondera argēti de phano baalberith. sic antichristus multos pducet muneribus ut fauēt sibi. Qui cōduxit sibi ex eo viros

inopes et vagos. secutiq sunt eum

**E**t venit in domū patris sui i eph̄. credites quos chris⁹ i fide genuit. et occidit fratres suos filios hierobaal septuaginta viros sup lapī reliquie issi⁹ salutē fēt pīdem vñū. Remāsitq ioathan filius hierobaal minim⁹. et absconditus ē. Longregati sunt autē om̄es vi ri sychem et vniuersē familię vrbis mello: abierūtq et p̄stituerūt regē abimelech iurta quercum que stebat in syche. Qd cū nunciatiū esset ioathan iuit et stetit in vertice montis garizim: eleuataq voce clamauit et dixit. Audite me viři sychem

ita ut audiat vos dñs. Jerūt ligna instructuosi. eterno īcēdio preparati ut vngere sup se regē. Dixeruntq gracie spūllaneri

olive. Impera nobis. Que respōpit. Nunqd possū deserere pīguedinē meā qua et dīj vñū et homines et venire ut inter ligna pmo uar. Dixeruntq ligna ad arboreū factū: Celeni et sup nos regnū accipe. Que respōdit eis. Nunqd possū deserere dulcedinē meā fructusq suauissimos. et ire ut inter cetera ligna promouear. Locutaq sunt ligna ad vitē: Celeni et impera nobis.

Que respōdit eis: Nunqd possū deserere vñū meū qd letificat deū et homines. et inter ligna cetera promouer. Dixerūtq om̄ia ligna ad antichristū vel dyabolū: Celeni et impera sup nos. Que respōdit eis: Si vere me regem vobis p̄stituitis. venite et sub umbra mea requiescite. Si autem tuoris cōmōdationē ē quodāmodo efficacie presentiū si quis dicat. si nō vis facere qd volo feui at in te tra mea. i. iaz sentiat. vt quid ea teneo quia si dicat sentiat. pmissio mō pena futura intentans nō vultis. egrediat ignis de rhanno. et deuoret cedros libani. Nūc igit̄ si recte et absq peccato p̄stitutus

et a fīci. i. dīning legis dulcedine repbatur.

**D**ixerūtq om̄ia. Isid. Ramnus ē gen⁹ rubi. quē vulgo senticem vñū appellat. asperū nūis et spinosum. qd antichristus significat cuius

scire gedeon. lxx. filios et multis uxores habuisse. sed et p̄cubina. te qua vñū et malū suscepisset. Gedeon ḡ chisū significavit. uxores nationes qd p̄ fidē christi adheserit. Septuaginta filij. lxx. linguis māndi. in qbus p̄ fidem sibi dñs filios generavit. p̄cubina sinagogā in nouissimis antichristo creditur. de qd. qui se dicūt indecos ēē et tamē nō sunt. sed sunt synagoga satiane. de qua in nouissimis fili⁹ nequā. i. antichristus generādus ē fili⁹ ancilis. i. synagoge peccatis. Qui ēē facit petīm seruus ē peccati hic cōgregatis libi ip̄js sicut abimelech regnū imp̄te usurpat. interfectis nobilib⁹ filiis fide libi. s. ex diuersis natiōibus et linguis iducet p̄secutionē. ut omnes sanctos interficiat.

**D**ixerūtq oli. impera. Isid. Ligna filiae sunt hoīes ī fructuosi. vani. vagi. eterno īcēdio p̄parati. Sup hos nec olive. nec fic⁹. nec vitis. regnare digni⁹. qd nō merēt. Olive enī. gratiā spiri tussanci. et vñctionem pacis significat. ficus pto legē. qd p̄familias plātanuit in vinea snatus. s. qd familię. om̄niū credentiū pater ē. qd plātanuit vīca. i. populū indecoz. et in hac vinea factū. i. legē qd p̄mitinū p̄lm sicut ficus grossos aridos. et intiles teiecit in terrā. et p̄stea alios fructū generavit. i. p̄lm christianū quē ad debitā vñū gelice discipline matritatē. et suauissimā p̄guedinē christi. cū gloriam et bonore pdurit.

**I**dēm. Vitis autē christus ē qd dixit. Ego sum vitis vera. Quia ergo p̄lē qd antichristo servit in rebum sensū dat. vt credit medacio. i. antichristo qd veritati. i. christo credere noluit a regno vitis. i. christi et ab oliua. i. spūllanci gratia

ēmni asperitate et feri  
tate humana genit  
va statim et ex eis ignis  
de ramno. i. iniquitas  
de antichristo. et omes  
qui in illo p̄fidunt pi  
ter cū illo teuorabit.

**I**his sup̄ vos regē abimelech. et be  
ne egistis cū hierobaal et cum do  
mo eius et reddidistis vīcē benefi  
cīs eius q̄ pugnauit pro vobis et  
animam suā dedit pīculis. vt erue  
ret vos de manu madian q̄ nunc  
surrexistis cōtra domū patris mei  
et interfecistis filios ei⁹ <sup>fideles de lxx.</sup>  
<sup>linguis</sup> septuaginta  
ta viros sup̄ vnum lapidē. et p̄stitu  
isti regem abimelech filium ancille  
eius sup̄ habitatores sychez eo q̄  
<sup>filius. f. editionis sicut et vos</sup>  
frater v̄ sit. **H**i ergo recte et absq̄  
<sup>scripto</sup> vīcio egistis cū hierobaal et domo  
eius hodie letemini in abimelech  
et ille letet in vobis. **S**in aut̄ puer  
se: egrediaſ ignis ex eo. et cōsumat  
habitatores sychez et oppidū mel  
lo egrediaſ ignis de viris sychez  
et de oppido mello. et deuoret ab  
ipsiū antichristū et se et alios p̄det. <sup>sylib. in p̄le</sup>  
imelech. **N**on cū dixisset fugit et a  
cū de antichristi nō evadit nisi qui fugit. et in mō  
em benedictionis ascēdit. hic ē mons quē circum  
dant. sancit quē moyses in deuteronomio benedi  
cionib⁹ depurauit.

būt in bera: habitavitq̄ ibi ob me  
tum abimelech fratri sui. **R**egna  
uit itaq̄ abimelech sup̄ israel trib⁹  
annis. **M**isitq̄ domin⁹ spiritū pes  
simū inter abimelech et habitato  
res sychem qui cōperūt cū detesta  
ti. et scelus interfectionis septuagi  
ta filioz hierobaal et effusionē san  
guinis eoꝝ conferre in abimelech  
fratre suū. et in ceteros sychimorū  
principes qui eū adiunuerāt. **P**osu  
eruntq̄ insidias aduersuz cum in  
summitate montiū. et dum illius p̄  
stolabat aduentum. exercebat la  
trocinia agētes p̄das de p̄tereūt  
ibus. **N**unci atq̄ ē abimelech.  
**V**enit aut̄ gaal filius obed cū fra  
tribus suis. et transiuit in sychemā.  
**A**d cuius aduentū erecti habitato  
res sychez egressi sunt in agros va  
stanets vineas vuasq̄ calcātes. et